



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 232

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 16.02.2021 № 70

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 16.02.2021 № 70 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Аппарат Администрации Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 31.03.2021 № 205, от 11.04.2022 № 224) следующие изменения:

1) в заголовке и тексте слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

2) в Порядке определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых Аппарат Администрации Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

- в пункте 1 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

- в пункте 2 слова «Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в пункте 3:

- абзац первый подпункта 3.3 после слова «сооружений» дополнить словом «, помещений»;

- дополнить подпунктами 3.8 – 3.10 следующего содержания:

«3.8. Расходы на материально-техническое обеспечение зданий, сооружений, помещений, находящихся в оперативном управлении учреждений.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество приобретенных нефинансовых активов (единиц).

3.9. Благоустройство территорий областных государственных учреждений.

Размер субсидий определяется как сумма необходимых затрат, указанных в локальном сметном расчете, составленном с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является площадь территории областных государственных учреждений, на которой выполнены работы по благоустройству (квадратных метров) (количество объектов, в отношении которых проведено благоустройство территории (единиц).

3.10. Приобретение и монтаж некапитальных строений, сооружений.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых расходов, указанных в предварительной смете расходов (сумма необходимых затрат, указанных в локальном сметном расчете), составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество приобретенных некапитальных строений, сооружений (единиц).»;

- в пункте 4:

- в абзаце первом слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;
- абзац третий после цифр «3.5» дополнить цифрами «, 3.9»;
- в абзаце четвертом слова «на цель, указанную в подпункте 3.6» заменить словами «на цели, указанные в подпунктах 3.6, 3.8, 3.10»;
- в абзаце пятом слова «на цель, указанную в подпункте 3.6» заменить словами «на цели, указанные в подпунктах 3.6, 3.8, 3.10»;
- абзац шестой после цифр «3.7» дополнить цифрами «, 3.8, 3.9, 3.10»;
- в абзаце восьмом слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в абзацах первом – третьем пункта 5 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;
- в абзаце третьем пункта 6 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в абзаце первом пункта 8 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;
- в пункте 9 слова «Аппаратом Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппаратом Правительства Смоленской области», слова «приказом начальника Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «правовым актом Министерства финансов Смоленской области»;
- в пункте 10 слова «Аппаратом Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппаратом Правительства Смоленской области», слова

